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[negyed évre 3 kor.

Szükség van-e a községi
dem okrata pártra.

Pleszkovich Lukács dr. ur szomba
ton cikket irt. Erre megfeleltünk. 
Rossz munkát végzett. Nem hittük, 
hogy folytatni fogja. Folytatta teg
nap, vasárnap. Folytatásával nagyon, 
nagyon rossz szolgálatot tett Mamu- 
zsich Lázárnak és pártjának. Kimu
tatta, hogy nem ért a városvagyon 
kezeléséhez, ez az egyik. Szóba hozta 
Mamuzsich Lázár vagyonkezelését, 
ez a másik rossz szolgálat, és ismét 
vádol, ez a harmadik és legrosszabb 
szolgálat, amit a saját alakuló párt
jának tett.

Mindenekelőtt előre bocsátjuk, hogy 
a városi alapokból, különösen az 
érinthetetlen ingatlansági alapból 
Mamuzsich Lázár helytelen, rossz 
vagyonkezelési rendszerével, bár a 
város szükségleteire, de illetéktelenül 
elköltött pénzt a miniszteri rendelet
értelmében vissza kellett fizteni.

Ezt meg kellett tenni, ezért a fe
lelősség kizárólagosan csak Mamu
zsich Lázárt illeti. Az ő hibája, hogy 
a város lakosságának nagyobb ter
heket kell viselni és az uj aera és 
Biró Károly nagy érdeme, hogy da
cára a Mamuzsich Lázár rossz va
gyonkezelési módszere következté
ben szükségessé vált visszatérítések
nek, tehát a Mamuzsich Lázár által 
okozott fölösleges terhek nek, a pót
adó már is csökkent.

Mert nagyon téved Pleszkovich 
Lukács dr. abban, amit mond, hogy 
tudni illik Mamuzsich Lázár az ala
pok felhasználásával a város lakos
ságának terheit könnyítette, hogy 
joga volt ezen alapokat, kölcsönké- 
pen felvenni. Ez vagy téves felfogás, 
ami nem válnék dr. urnák nagy 
tiszteletére, vagy megtévesztésre irá
nyított elforditása a valóságnak. Az 
első esetben sajnáljuk Pleszkovich 
Lukács drt., a másodikban pedig 
elejét vesszük a nép megtévesztésé
nek, nem engedjük meg, hogy Ma-
muzsics Lázárnak még a hibáival is*
korteskedjék.

Mert hát Mamuzsich Lázár nem 
kölcsön vett az alapokból, hanem 
azoknak a folyó szükségletekre való 
fordításával a város vagyonát apasz-

tóttá. A város vagyonából és nem a 
jövedelméből gazdálkodott, anélkül, 
hogy visszatérítési módozatról elő
zetesen, vagy akár utólagosan gon
doskodott volna. A város vagyoná
nak ezt az apadását pótolni kellett 
Es pótolva is lett, de ezzel nem le
het Mamuzsich Lázár mellett, sem 
az uj párt mellett korteskedni, ha
nem csakis ennek kárára.

Úgy nézett ki ez a gazdálkodás, 
mint azé a földbirtokosé, aki úgy 
szerez szükségleteinek a fedezésére 
pénzt, hogy eladja a földjét ahelyett, 
hogy annak megművelése révén sze
rezne pénzt. Ez a külömbség Plesz
kovich Lukács dr. ur. Az érdem 
pedig azé, aki az eladott földet vissza
szerezte, s ez Biró Károly, a mai 
tanács és az uj aera emberei. Nem 
sikerült a megtévesztés dr. — urnák.

De nem hagyhatjuk szó nélkül 
azt sem, hogy Pleszkovich Lukács 
valótlanságokkal ámítson, mert nem 
igaz az, hogy a városnak 2 °/o ra 
vannak elhelyezve a pénzei. Ez eny
hén szólva valótlanság, mely még 
kortes fogásnak is csúnya. Igen is 
egy kisebb összeg egy ideig volt 2 
°/0-kal kamatoztatva, de ez elhelye
zés nem tőke elhelyezés volt, hanem 
folyó számlára történt elhelyezés, 
amire szükség volt addig, mig a 
pénz igazi helyére jutott. Bizonyára 
érdeme ez Bíró Károlynak, hogy ezt 
az összeget nem hagyta hevertetni 
kamat nélkül. Egyszer ezt már meg
magyarázták Pleszkovich urnák, de 
hát nem értette meg, vagy nem 
akarta megérteni, s ez nagyon rossz, 
csúnya dolog.

Valótlanság az is, hogy az elhe
lyezett pénzek kimutatása nincs 
meg, rosszakaratú valótlanság. Néz
zen föl a számvevőségbe, ott ezt a 
kimutatást a legrészletesebben meg
találja Pleszkovich Lukács ur. Az 
igazat megmondani is meg kell 
tanulni, ha máskép nem tud meg 
barátkozni az igazsággal, ha alapter
mészete az igazságtalanság, a valót
lanságok szeretete. Ezzel a tanulás
sal nagyobb érdemet szerez magá
nak, mint a valótlanságo - akár 
rosszakaratú, akár tudatlanságból 
eredő terjesztésével.

Rosszakaratú megjegyzés cikké
ben a Gyelmis-féle bankra való hi
vatkozás is, de meg tudatlanság is. 
Ha igazságszeretetét akarta volna 
fitogtatni, meg kellett volna je
gyezni, hogy hiszen épen ebben a 
bank nincs favorizálva. Meglát
hatná abban a kimutatásban, amely
nek a létezését letagadja.

Mi higgadtak, tárgyilagosak vol
tunk eddig. A múlt hibáit elfelej
tettük. Pleszkovich Lukács ur kár 
az ördögöt a falra festeni. Hagyja 
elaludni az ördögöt, ha más nem 
bántja.

ORSZÁGGYŰLÉS.
— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  — 

Budapest, 1904. okt. 2 t.

A folyósón ezt a kérdést intézi 
Csávossy Béla háznagy Olay Lajoshoz:

— Mondd csak, Laji bácsi, obstru
áltok c ?

— Cigány adomával felelek — 
válaszol Olay: A mikor azt kérdez
ték az egyszeri cigánytól, vájjon a 
grótnénak leánya született-e, a cigány 
azt felelte, hogy nem leány, hanem 
kontesz.

Maga a Ház, bár hétfő van népes, 
itt van Khuen gróf kivételevei a 
kormány valamennyi tagja. Az ülés 
előtt a közoktatásügyi bizottság rövid 
ülést is tartott, a melyen megválasz
tották a népoktatási reformról szóló 
törvényjavaslat előadóját.

Elnö : Jakabffy Imre.
Várady Károly személyes kérdés

ben kijelenti, hogy egyik szombati 
közbeszólásával Hieronymi minisztert 
megsérteni nem akarta.

A napirendre tértek át, az olasz 
kereskedelmi provizóriumról szóló 
törvényjavaslat folytatólagos tárgya
lására.

Lendl Adolf a javaslatot tudomá
nyos szempontból bírálja.

Ha a javaslatot a Ház megsza
vazza, három év alatt végük van a 
magyar fajboroknak. A javaslatot 
nem fogadja el. (Éljenzés a balolda 
Ion.)

Babó Mihály szintén a javaslat el
len beszél közjogi szempontból. A 
javaslat beleütközik az 1899. évi 
XXX. törvénycikkbe.

A kormány kijátszotta az önálló 
vámterülethez való’ jogunkat is már 
azért sem fogadhatja el a javasla
tot, hanem csatlakozik Krasznay Fe
renc határozati javaslatához. (Éljen
zés a baloldalon.)

Szünet következett, utána folytat
ták a tanácskozást.

Barla Ferenc a javaslat ellen fog
lalt állást. Széli Kálmán viselkedé
sét gyanúsnak mondja. Széli Kál
mánnak itt kellene most lennie,'hogy 
szavát hallhassa. E helyett azonban 
hallgat és a politikai éllettől teljesen 
visszavonult.

Az ülés két órakor véget ért.

BAJAI HÍREK.»
(Saját tudositónktól.)

Baja, okt. 24.

A bajai fő ispáni beiktatás 
program m ja.

Bezerédy István főispán beiktatá
sának ünnepélyes sorrendje, melyet 
főbb vonásaiban vasárnapi számunk
ban már közöltünk, a ma megjelent 
hivatalos programm szerint a követ
kező:

I. Reggel 9 órakor külön vonattal 
a törvényhatósági küldöttség kísére
tében Szabadkáról érkező főispánt a 
vasúti indóbáznál Erdélyi Gyula, a 
város főjegyzője üdvözli, mire a me
net a városi székház elé vonul.

II. Délelőtt 10 órakor a törvény- 
hatósági bizottság díszközgyűlést tart, 
melyen Öméltósága ünnepélyesen fog 
főispáni székébe beiktattatni. A köz
gyűlést dr. Hegedűs Aladár polgár- 
mester nyitja meg és innen a tör
vényhatósági bizottság tagjai testü
letileg kisérik a főispánt a rórn. kath. 
plébánia-templomban tartandó isteni 
tiszteletre,

III. A templomból visszajövet a 
polgármester újból megnyitja a köz
gyűlést, küldöttség meghívja főispán 
ur Öméltóságát, ki elfoglalja az elnöki 
széket, leteszi az esküt és székfog
laló beszédet tart Erre a polgár- 
mester a törvényhatóság nevében a 
főispánt üdvözli.

IV. Közgyűlés után a főispán fo
gadja a küldöttségeket a következő 
sorrendben: 1. A vidéki törvényha
tóságok küldötteit; 2. Baja városi 
törvényhatósági tisztikart; 3. a val
lásfelekezetek lelkészeit; 4. a magyar 
kir. honvédség és a m. kir. ménte
lep képviselőit Hoffmann Lipót al
ezredessel az élükön; 5. a kiri járás
bíróságot, Mayer Károly kir. járás- 
biró vezetése alatt; 6. a bajai szolga- 
birói hivatalt, Vojnits Máté főszolga
bíróval az élén; 7. a) a főgimnázium, 
b) az állami tanítóképző-intézet, c) 
a polgári és elemi iskolák képvise
lőit; 8. a kir. adó-, posta- és távirda- 
hivatalt, államvasuti, gőzhajózási és 
csatorna-társulat, állomás-főnöksége-

Kalap, cipő és fehérnemüekben. Óriási választék nyakkendőkben. 
------  Botok, keztyük, harisnyák és téli alsó ruhákban =====

L E G O L C S Ó B B  Á R 1 R  M E U L E T T .

Női és leány falöltökben, gallérok, raglánok és Hawlockokban. 
Gyermek- és leánygallérok és ruhácskák. Szőrme Boaak legújabb 
===== divat szerint, Blousok, kosztümek és aljak
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két; 9. a hitközségek képviselőit; 10. Az ékszerészben azonnal gyanú 
az ipartestület és a kér. betegse- támadt, hogy az ékszert a csárdás-
gélyző-pénztár képviselőit; 11. ina- 
gántestületeket és egyleteket a be
jelentés sorrendje szerint.

V. Délután fél 2 órakor a főispán 
ur tiszteletére a »Bárány-szálloda* 
nagytermében diszebéd.

VI. Este fél 8 órakor főispán ur 
Öméltósága visszautazik Szabadkára.

nétól rabolták el azok, akik meg
gyilkolták. Gyanúját azonnal közölte 
a rendőrőrmesterrel. A rend'rség 
letartóztatta Cseszneket, s ennek be
ismerése után az akasztófára korán 
megérett társait, Német Istvánt és 
Katona Károlyt is.

A gondviselés igy megakadályozta

nehogy feltűnjenek valakinek. A fa- mellének közepére mutatott, s egész 
lun kívül találkoztak, s a csárdáig közömbösen mondta:

Baja város képviselete — minti azt, hogy a három ra. lógyilkos az 
már megemlítettük — résztvesz a f. ördögi pénzvágytól, a dőzsölés dé- 
29-iki szabadkai installáción is, mely { monától ösztökéltetve gyilkosságot 
előző nap rándul át Szabadkára. j gyilkosság után kövessen e l ; mert 

már két más gyilkosságot is tervez-

vezető utón megbeszélték a gyilkos
ság elkövetésének részleteit.

A csárdába Csesznek és Német 
mentek be .Katona kint maradt, hogy 
körültekintsen, nem lát-e valakit a 
közelben. Azután ő is bement. De 
nem ült a másik kettőhöz, akik ek
kor már boroztak, hanem egy má
sik asztalhoz. 0  is bort hozatott. 
Át-átszóltak egymáshoz, civakodást 
színlelve. Egyszer csak felállott Csesz 
nek s oda ment a Katonához.

— Hát te voltál a vásárban az a 
nagy legény, aki minket agyon akart 
verni? Kérdi katonától és egy üveget 
is melléje vágott.

Ekkor lépett hozzájuk a csárdásné, 
aki azonban már beszólitotta az 
udvarost is, aki kint aludt a kony
hában. Most Csesznek, Katona és

— Iparvásár a bajai ipartestü - tek. A postafőnököt és a kath. plé- 
letben. Egy hónapi időtartamra most bánost akarták meggyilkolni, 
a színészet ügyét lesz hivatva szol- Ezen gyilkosságokat azonban nem 
gálni a bajai ipartestületnek mintegy hajthatták végre. Előbb az igazság- 
200 négyzetméter kiterjedésű disz- szolgáltatás kezébe kerültek, 
terme, szezon után pedig átadatik Az esk ü d tszék  m eg a la k u lá sa
valódi missziójának, az iparvasár * , Ml n , , , hoimij. must uscsziick, rvaiuna es
céljainak, mely december hó 15-én ,, Zf ^«kudtxirÓŜ g«i,e V - i '  Németh előbb az asszonyt, majd az
nyílik meg az idén. Baja város szá- ' S a a embert ütötték le. A fültövön, a
mos iparosainak, kiknek sem alkalmas í  s . ar,a^ M Mlklós- kuzJa nyakszirtén, a fején ütötték a két 
helyiségük, sem kirakatuk a nagy- daJ. / éla. kéPvls«lle> embert mindaddig, mig halottnak
közönség részére nincsen, igy nyílik ,vádlo“ aAka JQán?s, d r ’ nem gondolták.
alkalom megyeszerte előnyös hirü jí^ ^ L fé k ^  dF éS Zoltán Miközben az asszony elbukott, a
ipari produktumaik bemutatására és ar- ve“teK kötényéből kiesett a pénz, vagy
értékesítésére. H irscSree^“  K a l X S f v  60 - 70 kra* 4r' ezt föls“ dték.

— É p ítik  a bajai h id a t. Baja Bölcskev Lajos0 Hlatkv Bige Győré/ , S,ett a szekrény kulc9a is- Ezl is
város évtizedes óhaja, melynek reá- Czeiz MYáté Raicsich^Anfal Yőwv fe vetlék’ S moát a konYhan át az
hzálását az ellenzéki éra agitációja Mór KraldLiDÓt dr Blau Laios '’r lvóbó1 a lakószobába mentek. A
érdeméül szeretnének betudni a b a - y ’ K áról/ ifi ’ Voinich Máté’ konYhába érve hallották, hogy az
jai függetlenségi, vezérféríiak, mint Andrássy Sándor. Pótesküdt: Pillér ad^ S hör g Német odaszólt 
ma hitelt érdemlő helyről értesülünk | Arthur dr ' Katonanak :

A vád lo ttak .
— Eredj vissza, te még úgy is 

keveset ütöttél rájuk. Üsd agyon 
Csesznek Mihály, Németh István, I azt az öreget. Katona szót is foga 

Katona Károly magyarkanizsai légé- dott Vissza ment és bicskájával 
nyék. Kettő huszonhárom, az egyik agyonszurkálta az udvarost, 
huszonegyéves. Megjelenésükben nincs A gy| lk„88AB ul4n
az, ami lelkűk durvasagara mutatna.
Csak Németh István arcában van Meggyujtott gyertyával mentek az 
valami visszataszító. Katona Antal alvóba. Â  szekrénybe egy forintot 
nak az arcában még nyíltság is van. találtak. Egy zacskóba az ágy alatt

„ „ ----------  ------------- ------- Csesznek Mihály szögletes arcvonásai P^nzL Német még revolvert is kere-
vereit, a hídépítés a tavaszszal két- sem visszataszítók. Szóval a bűn selt’ de nem talált. Csesznek egy
ségtelenül megindul, foglalkozást és undorító volta nincs összhangban az aranY ,anczot és szivet, Német két
kenyeret biztosítván az országos vál- akasztófavirágok külsejével. Csesz- gYürüt dugott el úgy, hogy társait
lalat keretein belül a messzehirű nek a vádlottak padján a verejtékei 1S megcsalja. Ezután visszamentek
bajai iparnak is. | töröli arcáról, s néha a könnyeket az ivóba> az öregnek a nyakáról

szemeiből. Csak Németh István sze- á ldo tták  a pénzeszacskót, melyben 
gézi tekintetét komoran a földre. | egY< korona volt.
Katona Antal az elnöknek a bűn-

a tavaszszal föltétlenül valóra válik. 
Megkezdik 1905. márciusában a ba
jai kereskedelem és ipar fölvirágoz- 
tatását jelentő hídépítést, melyért kö
zel negyedszázadon át küzdöttek a 
bajai szabadelvüpárt agilis korifeusai. 
A pályázatot a nagy vállalatra még e 
télen kiírják, és ha az országgyűlési 
ellenzék végre-valahára beszünteti az 
ország gazdasági előrehaladását és 
jövőjét aláaknázó obstrukciós manő-

Három rablógyilkos.
—  K ét h a lá lo s Í té le t. —

Három rablógyilkos állt ma a sza- elnök, 
badkai esküdtbiróság előtt. Huszon
hároméves magyarkanizsai legények, 
kiket a farsangolási vágy vitt

Megnézték meg vannak e áldoza-
nagyságát festő szavaira sírásra fakad. ta'k, halva ? Ezután kimentek a csár- 

— Későn sírsz, jegyzi meg az dából. De a sarokról mégegyszer
.M l. I V1QO7‘.1 lYlGn I n l r  ~  ff _ ff .1 * i

A vallom ások .
Csesznek Mihály vall legelőször

visszamentek, hogy meggyőződjenek 
valóban jól agyonverték-e a két 
embert. Magukkal vittek egy üveg 
pálinkát és bort. Útközben ittak is

— így feküdt, én meg ide szúr 
káltam, szurkáltam, hétszer vagy 
többször. Ezzel a vádlottak kihall
gatása véget ért.

'• A tá r g y a lá s  fo ly ta tá sa .
A tanuk a gyilkoság tényére vonat- 

kczólag semmit sem vallottak. Csak 
azt állapították meg, hogy az éksze
rek a meggyilkolt csádásné tulajdonát 
képezték. Ezúton a szakértőket hal 
gatták meg.. Délután a kérdések 
szövegezése és a perbeszédek, majd 
az esküdtek kioktatása következett.

A h a lá lo s  Íté le t.
Hat óra tájban vonultak vissza az 

esküdtek a verdikt meghozatala végett 
és körülbelül egy óráig tartó tanács
kozás után Varga Károly az esküd
tek elnöke kihirdette, hogy Csesznek 
Mihályt és Német Istvánt gyilkosság 
szándékos emberölés és rablás bűn
tettében bűnösöknek, Katona Károlyt 
pedig gyilkosság és rablás bűntetté
ben, mint bűnsegédet, szándékos 
emberölésben mint tettest mondották 
ki bűnösnek. A kir. ügyész Katonával 
szemben a rablás bűntettének vádját 
elejtette.

A verdikt kihirdetése után a tör
vényszék ítélethozatalra vonult visz- 
sza és rövid tanácskozás után dr. 
Polgár József elnök halotti csöndben 
hirdette ki, hogy a törvényszék az 
esküdtek verdiktje alapján Csesznek 
Mihályt és Németh Istvánt k ö té l 
általi halálra, Katona Károlyt pedig 
tizenöt évi fegyhdzra Ítélte, amelyből 
4 hónapot a vizsgálati fogsággal ki- 
töltöttnek vett.

A legnagyobb bűn legnagyobb 
megtorlását hihetetlen egykedvűség
gel fogadták az e Ítéltek, akik közül 
csupán Cseszneken látszott némi 
megindulás.

Az ügyész kijelentette, hogy meg
nyugszik az ítéletben, a három védő 
azonban a 93. §. nem alkalmazása 
miatt semmiségi panaszszal élt.

Miután az elnök megkérdezésére 
a vádlottak a királyi kegyelemért 
folyamodni hajlandóknak nyilatkoz
tak, a törvényszék zárt ülésben helyt 
adott a kérelemnek és az elnök fel
hívta a két védőt, hogy a kegyelmi 
kérvényeket három napon belül 
nyújtsák be.

kegyetlen gyilkosságra. A magyart Nem ? gad " T " /  ? k”nasa a bürból> a Pankát haza vitték és
kanizsai réíi csárda csárdásnőjé- rendőrség és a vizsgáló Katonáéknál rejtették el.
Pilisi Viktórt és udvarosát Barsi K Ó.-el()tt telJ vallornasava 1. A gyil- Az utón Katona igy szólt:
Aulait unriAL. uai. —  .... j kossag előzményeit így adja elő: — Büdös a kezein vópiő

H Í R E K .

kosság előzményeit igy adja elő: I -  Büdös a kezein’a vértől meg
kegyetlenséggel 19 kr 8 0 "  f illé ró n  I Mar a rablógyilkosságot megelőző kell mosni, 
és néhány arany ékszerért, melyek napo°n tar‘ak^dtak azon, hogy afar- Meg is mosta egy árokba. Bent a
között egy arany szív is volt. Ez san^ra . pénzA. ke ®ne szerezni^ Az varosban mind a hárman megmo-
lett árulójuk Regy knek eszébe ju ott, hogy Pilisi sakodtak. A csizmájukról is lemosták

A gyilkosság elkövetése után a y ,kt°r ^ardá^nénak szokott pénze a sárt.
csendőrség letartóztatott két sze- ennh .|^ \0/ ní anri ® ,s határozták Otthon ezután elosztozkodtak a
gény vándorlegényt, akik a gyilkos- ™tg^ ^  zen- Mindegyikre 3 forint 30 kraj-
ság napján a csárdában voltak. ? / í n elkövetésének legkisebb rész- car jutott. Mindegyik megtartotta ma-

. Hetében is. ganak azt az ékszert, amelyet ellopott
Hogy majd Csesznek meg Nemeth Másnap Katonáéknál találkoztak és

Antalt verték, szurkálták agyon vad
TÁJÉKOZTATÓ.

Szabadkai közkönyvtár ós tnuzeum, Nyitva 
szerdán és szombaton délután 8-tól 6-ig 
Vasárnap délelőtt 9-től 12-ig.

Október 29. Bezerédy István, főispán 
installációja.

Október 31. Bezerédy főispán beigtatása 
Baján.

Hat hónapig ült ez a két szegény
ember ártatlanul a vizsgálati fog' I ^ s z n e a  meg wetneth . ------ ----------
Ságban. A három akasztófavi rág Ha le9z e,kb3meret f^dalás nélkül fogyasz
biztosnak is érezte magát. Hanem a u ak a csardában pálinkát isznak, toltak a gyilkosság árán szerzett 
gondviselésnek az utai k i f ü r k é s z h e - / , SZ SJ nkl’ akk(?r b?rt fog" Pálinkát és megállapodlak abban 
tetlenek. Hat hónap múlva az arany L'ak rendelni. katona később megy hogy egyideig nem „bandáznak“ együtt
szív, melyet szerelmesének ajándé- | S S ,ia korca- neh°gY gyanút keltsenek maguk ellen
kozott Csesznek Mihály, árulójukká f né kbzbekp> leülik. Leütik az Megtudták azt is, hogy a gyilkos-

J | az udvarost is, ha a csárdában lesz. ság miatt két vándorlegényt letartóz- 
A g y ilk o ssá g . H-attak, ennek azonban csak örültek 

Sötét zivataros nap volt. Ezl a intf l a gyanú elterelődött felőlük, 
kútra. A véletlen, vagy a gondvise- napot választották, mert abban biz- árulójuk kés bb az a szív lett,
lés ekkor útjába vezette /Am inasJ tak, h ,gy a zordon időben .senki ‘’Z‘ “  ' ”
magyarkanizsai ékszerészt, akinek sem fog a csárdában lenni, nem ta-
feltűnt a cselédleany drága ékszere, lálkoznak csendőrökkel sem. Csesz- 
Hozza ment, megkérdezte, hogy ho- nek és Német az egyik villanyéllel 
gyan került az ékszer a tulajdonába. | a másik kapanyéllel fölfegyverkezve

November 6. és 20. Agarászveraenyek.
Országos vásár. Ujyidék, október 29, 

30, 31-én,
Jánoshalom (Jankovác): október hó 31.

lett.
A szeretett cselédleány az arany- 

szivvel a nyakán vízért ment a
■ . “ az;iv lett,melyet Csesznek két hét múlva Ver

sengi Búzának ajándékozott.
K atona vallom ása.

Német vallomása megegyezik Csesz- 
nekével. Csak Katona tér el lényeg- 

.... elnökA leány semmi rosszat sem sejtve, mentek Katona Károlyért, aki egy!leien részleteknél Mikor ,yeg, 
ószintón bevalotta, hogy Csesznek ólrnosvégii pálcával csatlakozott hoz- azt kérdezte tőle ho<w h 6 0 0  Mihály tói ‘kapta ajándékba. I zájuk. A faluban nem mentek együtt, “ zz öreg l a r s i í  KaVona S b

A főispán! in sta lláció .
Bezerédy István főispán installáci

ójára nagyban folynak az előkészületek. 
A szabadkai beiktatás rendkívül im
pozáns lesz, amint az már a jelent
kező vendégek nagy számából előre 
látható.

Bacs-Bodrogh megye törvényható
sági bizottságának küldöttsége már 
be van jelentve a rendező bizottságnál. 
A küldöttséget Latinovits Pál főispán 
fogja vezetni és a következő tagokból 
fog állani: Karácson Gyula alispán, 
A/íAosevite Kanut főügyész, Sknltéty 
Ferenc árvaszéki elnök, Tárnay Dezső
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és Matkovicss Béla főszolgabirák, dr. 
Pavlovics Simon t. főorvos, Gromon 
Dezső, báró Vojnits István, Piukovich 
József, Latinovits Géza, dr. Molnár 
Károly, L'id József, Dungyerszky 
Lázár, Lelbaeh Konrád, dr. Pécsei 
Ede, Eernbach Károly, Vissy Károly 
és Szalag Frigyes bizottsági tagok.

A magyarkanizsai választókerület, 
amelyet az uj főispán az országgyű
lésben képviselt, negyven tagú kül
döttséget küld most is nagy nép
szerűségnek örvendő volt képviselője 
üdvözlésére.

A bajai ünnepségek alkalmából 
hétfőn reggel fél 8 órakor Szabad
káról külön vonat viszi a vendégeket 
Bajára.

— Átlielyzés. A vallás és köz
oktatásügyiminiszter Molnár János 
újvidéki kir. kath. főgyimnasiumi 
tanárt e minőségben saját kérelmére 
a székes-fehérvári állami főreálisko
lához helyezte át.

— Á tu tazó  b iz o ttsá g . A kalocsai 
érseki javak átvételét eszközlő bi
zottság tegnap délután utazott át 
városunkon. A bizottság tagjai Ton- 
házy Gyula min. tanácsos, Aygházi 
Gyula min. számtanácsos Valihora 
és Zundl kanonokok és az érdekeltek 
közös megbizásából, mint szakértő 
í'azekas Lajos helybeli építész. A 
bizottság legutóbb a Baja melleti 
uradalmat vette át s most a bácsi 
birtokra utaztak amelynek átvétele 
után viszajövet Szabadkán is töl
tenek egy napot.

—  A tra ch o m a  g y ó g y ítá sa . Dr. 
Dömötör Miksa trachoma orvos hosz- 
szabb orvosi tanulmányt irt a tracho
ma betegség újabb és sokkal célsze
rűbbnek bizonyult operatív gyógy
kezeléséről. A tanulmányt a Pester 
Medicinische Presse, mely szaklap 
a figyelemre méltóbb hazai orvosi 
munkákat közvetíti a külföldre, szin
tén hozta. A trachoma betegek az 
operatív gyógykezelés folytán 4—6 
hét alatt gyógyulnak. Az első ilyen 
intézet Poroszországban Kunt tanár 
königsbergi'klinikáján létesült és meg 
lepő eredményeket mutat föl. Nálunk 
különösen nagy fontosságú lenne egy 
ilyen trachoma rendelő berendezése, 
mert lehetővé tenné a veszedelmes 
szembetegség terjedésének megaka
dályozását.

113 éves em b er. Manapság 
szinte hihetetlen, hogy az emberi 
élet ilyen hosszúra nyulhatik. Pedig 
városunk határában, Ludas pusztán 
tegnap halt el Jung József nagyki- 
kindai származású ember 113 éves 
korában. Rövid idő előtt, mióta be
tegeskedni kezdett, jött ide leányá
hoz, Török Bálintnéhoz. Mestersé 
gére nézve bognár volt és több íz
ben nősült, de valamennyi feleségét 
túlélte.

— A v erek ed ő  sorsa . Hires ve
rekedő volt Simokov József. Nagy 
hírnevének esett tegnap áldozatul. 
Tegnap meg akarta verni Evetovics 
Gergelyt, aki félelmében revolveréből 
kétszer Simokov hasába lőtt. A sú
lyosan sebesültet a kórházba szállí
tották, Evetovicsot letartóztatták.

— H a lá lo s  tréfa . Megírtuk va
sárnapi lapunkban, hogy Moholon 
Givrity Milivoj munkás, akit társa 
egy kötéllel megütött, oly szerencsét
lenül esett le egy épülő ház tetejéről, 
hogy sebeibe belehalt. Márcy Gyula 
zentai vizsgálóbíró tartotta a helyszíni 
vizsgálatot tegnap és a boncolás is 
akkor történt, amely megállapította, 
hogy a halált belső elvérzés, az agy 
és a belső szervek rázkódása okozta.

— V ásári k ró n ik a . A rendőrség
nek tegnap ugyancsak meggyűlt a 
baja a sok alkalmi tolvajjal, akik az 
őszi vásár nagy forgalmának tuda
tában kivetették hálójukat a vásáros 
népre. Dicséretére mondva rendőr- 
szgünknek, olyan gyorsan és alapo
san járt el az első napon az ideér
kezett tolvajnépség ellen, hogy aligha 
maradt belőlük a vásár hátralevő 
napjaira. Az összes lopások tetteseit 
kézrekeritették és az ellopott ingó
ságokat mind megtalálták. A rend
őrség vásári krónikája különben a 
következő: Sankovics Antal rovott 
múltú jankováci egyén Balázs Verka 
madarasi leány társaságában egy pár 
papucsot lopott. Mindkettőjüket ha- 
zatoloncolták. — Szudárovics Antal 
Klein Károly füszerkeresked'"től egy 
csomó ostort lopott. — Hadnagy 
István többször büntetett tolvaj egy 
pár lószerszámot lopott. Hadnagy 
Sándort letartóztatták. — Somogyi 
Mihály Saklovszki Szlávko temerini 
lakostól egy pár bocskort topott. — 
Szárics János egy subát lopott le 
Mamuzsics Miklós tavankuti lakos 
lováról, de elcsípték és a subát meg 
találták nála. — Czernyákovics János 
rovott múltú egyén 1 pár csizmát és 
egy sapkát lopott a vásárban.

— E lfo g o tt  ú ri z se b to lv a j. A 
szabadkai rendőrség tegnap a Bu
dapestről érkező vonat egy közve
szélyes utasát tartóztatta le Hermel 
József személyében. A jómadár Hor
váth Sándorné kun-szent-miklósi 
asszonynak zsebéből kilopta a pénz- 
tárczáját, de tetten érték. A rendőr
ség jó fogást csinált a letartóztatás
sal, mert Hermel Budapesten hír
hedt úri zsebtolvaj, aki már több 
ízben ült e címen a fogházban is.

—  H at év u tán  m e g k e r ü lt  ék 
szer. Egy helybeli úrnő még 1898-ban 
elvesztett egy 160 korona értékű női 
aranyórát és arany láncot. Már tel
jesen lemondott arról, hogy elveszett 
ékszere megkerülhet s ma délelőtt 
a vásárban Ognyanov Maris nevű 
— leányon meglátta a hat — 
év előtt eltűnt ékszereket. A leány 
a rendőrségnél azt vallotta, hogy 
9— 10 év előtt vette az utcán hat
van koronáért egy előtte ismeretlen 
egyéntől. A rendőrség a vizsgálatot 
megindította.

—  A k ofák  rém e. Krizsanov 
Vince nevű legény tegnap berúgott 
állapotban a Széchényi téren áruló 
kofák között nagy riadalmat okozott. 
Bicskájával űzőbe vett egy egész 
csomó kofát és egyeseket bántalma
zott is. A virtuskodó atyafit a ren
dőrség letartóztatta és az ügyeletes 
kapitány nyomban elitélte — 
nyolc napi elzárásra. Ez is helyes 
módszernek fog bizonyulni a bics- 
kázási kedv ellensúlyozására.

—  M elopta a gazd áját. Deutsch 
Izidor helybeli látszerész panaszt tett 
a rendőrségnél, hogy Sznopcsek And
rás nevű inasa különféle kisebb ér
tékű árucikkeket eltulajdonított az 
üzletből A rendőrség a korán rossz 
útra tévedt suba ic ellen megindította 
a büntető eljárást.

(Saját tudósítónktól.)

Újvidék városnak nagy szenzációja 
van. A város nagy tekintélyű és nép
szerű országgyűlési képviselőjének 
Rohonyi Gyulának családját meg
lepő szerencsétlenség érte. A képvi
selő ifjú veje Juba gyárigazgató va
lószínűleg pillanatnyi elmezavarban 
öngyilkosságot követett el.

Tudósítónk a következő táviratban 
tudatja velünk az öngyilkosság hírét.

Újvidék, okt. 24.
Rohonyi képviselő veje, Juha szap

pangyári igazgató ma reggél hat óra
kor szivén lőtte magát. Az öngyil
kosság oka családi perpatvar. Más 
verziók hitelt nem érdemelnek. Öt 
hónap előtt vette nőül Rohonyi kép
viselő leányát.

A háború.
A háborúra vonatkozólag ma a 

következő táviratok érkeztek a fő
városba:

L o u d o n , okt. 24.
Hulli távirat szerint az orosz ke

leti tengeri hajóraj nekiment két hulli 
halászbárkának s azokat elsülyesz- 
tette, 18 halász vizbefult. Hir szerint 
az egyik orosz hajóraj rálőtt a ha
lászbárkára és egy angol kapitány
nak halálát okozta.

L o n d o n , okt. 24.
Lloyd jelentések délután fél 1 óra

kor négy orosz torpedónaszád vonult 
el keleti útjában St. Kateheriespoint 
előtt. 5 óra 50 perckor 11 orosz hajó 
vonult el Dungenesznél. Lloydjelen- 
tés szerint 5 óra 47 perckor vonult 
el az orosz hajóraj St.-Katherines- 
pointnál.

P é te r v á r , okt. 24.
A orosz távirati ügynökség muk- 

deni külön tudósítója táviratozza 
tegnapról: Úgy látszik, hogy a japá
nok a Sahon át akarnak visszavo- 
núli. Kiürítették a sahói pályaudvart 
és csak kis mértékben viszonozzák 
tüzünket. Ostromágyuink megkezdték 
tevékenységüket.

M ukden, okt. 24.
Az irtózatos csata, a két fél kime

rülése miatt négy nap óta szünetel. 
A föiitközet még nem történt meg. 
Legközelebb újra megkezdődik a ret
tenetes ütközet. Az oroszok veszte
sége 40,000. Az összes veszteség pe
dig körülbelül 80,000 ember. Az ed
digi katonai eredmény meghiúsult a 
japánoknak terve, hogy az orosz jobb 
szárnyot körülvegyék. Az orosz ke
leti sereg megmenekült a veszedel
mes helyzetből.

L o n d o n , okt. 24.
50 hulli halászbárka révkalauzai

nak képviselői tudomására jutatták 
a külügyi hivatalnak, a tengerészeti 
főhivatalnak a balti hajóraj táma
dását. Az orosz hajóraj első része 
21. és 22-ike közt való éjjel vonult 
el a halászbárkák mellett s éjfélkor 
jött a többi hajó. Ez fényszóróit 
a halászbárkákra irányította és egy
úttal tüzet kezdett. A Crane nevű 
bárkát elsülyesztették. A kapitány 
és az első tiszteknek holttestét 
kihúzták a hullámokból és Hullba 
szállították. A tisztnek fejét leszakí
totta a löveg. Az angol hajókon még 
több sebesült van. A Moulmine és 
Minő az oroszok tüzétől egészen 
megrongálva érkezett Hullba. A 
16 sérülés volt. Attól tartanak, hogy 
inég egy halászbárka elsülyedt le- 
génységestől.

TÁVIRATOK.
N yom datulajdonosok T iszá

nál.
B udapest, okt. 2't. A Magyar 

Nyomdatulajdonosok Országos Szö
vetségének népes küldöttsége tisz
telgett Tisza István gróf miniszter- 
elnöknél mint belügyminiszternél 
Boda Vilmos és Engel Lajos veze
tésével. A küldöttség vezetője Engel 
Lajos terjedelmes memorandumot 
nyújtott át a belügyminiszternek, a 
melyben a vidéki nyomdatulajdono

sok sérelmeiket adják elő és külö
nösen az állami nyomdák versenyé
ből származott bajok orvoslását kér
ték. Tisza István gróf a küldöttsé
get szívesen fogadta és azzal a ki
jelentéssel bocsáj tóttá el, hogy a 
memorandumot behatóan tanulmá
nyozni fogja Ezután Hieronymi Ká
roly kereskedelemügyi miniszternél 
akartak tisztelegni, de a miniszter 
nem fogadta őket, azért, mert mig 
az olasz provizóriumot nem tárgyal
ták le, addig küldöttséget egyáltalán 
nem fogad.

Jávorszky m eghalt.
B écs, okt. 24. Jávorszky Apolónia 

lovag a lengyel centratálók vezére, a 
Reichsat tagja meghalt.

P o litik a i affér.
B u d a p est, okt. 24. Várady Károly 

ma délelőtt provokáltatta Wolfner 
Tivadar képviselőt, a ki szombaton 
ezt a közbeszólást tette a kereske
delmi miniszter beszéde folyamán: 
»Várady mindig szemtelenkedik* Vá
rady segédei Nessi Pál és Kubik 
Béla. Wolfner Tivadar segédei Műn- 
nich Aurél és Horánszky Dezső.

Földrengés.
B u d ap est, okt. 24. Krisztiániából 

jelentik: A tegnapi földrengés, melyet 
Dél-Norvégiában NansontÓl dél felé 
mindenütt észleltek, több templom
ban nagy ijedelmet okozott. Számos 
ház megrepedezett.

Stockholmról jelentik: Az észak
svédországi Skelleheában is észleltek 
földrengést. Néhány sooneni és blek- 
ringel templomban nagy ijedtség volt. 
Stromstadtban több kémény bedőlt. 
Hjoban bedőlt egy templomtető.

REGÉNY CSARNOK.

3.

LEÁNY-VOJVŰDA.n
Irta: Dngovich Imre. 51.

Pillanatokig tartott azután a csend, 
melyben csak a szemek fénye, az 
arcok kifejezése beszélt titkos nyel
ven, melyet minden ember tud, de 
mindig csak ketten értenek meg. 
Nedelya szólalt meg először.

— Eljöttél értem, Blagojó?
— Eljöttem értetek, Nedelya.
— Elmegyünk veled valahányan 

csak vagyunk.
Önkéntelen ölelés volt a felelet 

Blagojó részéről, s hosszas forró 
csók Neuelya homlokára. Nedelya 
fejét Blagojó vállára hajtotta, bal- 
karjával átölelte derekát, s bevezette 
abba a szobába, amelyben Dobra, a 
leányvojvoda a sztaresinával találko
zott. Az öreg most is a szőnyegen 
hevert. De mikor megpillantotta a 
belépő Blagojót és Nedelyát felugrott 
fekvő helyéről, az öröm kiáltása tört 
ki melléből, Blagojóhoz ugrott s fejét 
karjaival átölelve hevesen dobogó 
szivére szorította.

— Menyegző lesz, Blagojó, Nedelya 
lesz a menyasszonyod.

— Úgy lesz sztáresína. A fiad 
még ma elnézhet a testvérekhez és 
meghívhatja a menyegzőre. A deve- 
rek (vőfélyek) holnap bejárhatják a 
falut, a környéket. Hozzád hívják a 
társakat, s együtt megyünk majd a 
bolgár szabadság menyasszonyához 
Dobrához.

(Folyt, köv.)

Felelőn nzerkenztő :
D U G Ö V I C H  I M R E  

Laptulaj (Ionosok: AZ A L A P Í T Ó  K

Szerkesztösegi és kiadóhivatali 
telefon szám : 6 2 .
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21458 16580, l90l)4 és 22337 
902. 904. szám.

Hirdetmény.

1 X-M l feljebb
KaphatóK-

Ugy szintén élóvirágokböl ké- 
szült koszorúk es csokrok 
m *n( ên árban meg rendelhe
tők a legolcsóbb árban és 
a megrendelt időre elkészít
tetnek. — Vidéki megrende- 
lesek szépen és pontosan 
eszközöltetnek. — Megrende
lések házhoz szállíttatnak.

Szabadka szab kir. város tanácsa 
ezennel közhírré teszi, hogy a város 
közönsége tulajdonát képező alábbi 
homok földek a helyszínén 20 évi 
törlesztés mellett nyilvános árverés 
utján örök áron el fognak adatni u. 
m. /'. évi október hó 26-án délelőtt 9 
órakor: Kelebia-szkenderjárási 232, 
236, 238, 244, 246 és 2 j9 parcella 
számok alatt fekvő 6 lánc föld.

F. évi október hó 27-én délelőtt 9 
arakor: Tavankut csikeriai 96 par- 
celle számú 1 lánc föld Rápics Ma
rián és az ugyanott fekvő 448 sz. 1 
lánc föld Faragó János kárára és 
költségére.

F. évi október hó 29-én délelőtt 9 
orakor: Vágó járási 33 számú 5 
lánc föld.

Vevők tartoznak óvadék fejében a 
vételár 10° ,,-át azonnal a helyszínén, 
mig a többi vételári részleteket 20 
év alatt minden év január hó 1-ig 
a városi házi pénztárban lefizetni.

Egyéb árverési feltételek a gaz
dasági ügyosztályban megtekinthetők.

Kelt Szabadkán, 1904. évi október 
hó 13 án.

A v á ro si tan ács.

Cim balom  iskola
===== t f n t a n i i ] á » r a . = = =

0 Minden cimbalom kedvelő meg- Q

A „)(azai leszámítoló b  TaHarh
5z3MK««t‘‘

a legelőnyösebb feltételek mellett 
engedélyez lörlesztéses személyhitelt 
állami és közigazgatási hivatalnokok
nak. valamint katona tiszteknek ; 

továbbá városi

építkezési kölcsönöket
tervrajz és költségvetés alapján

Srksztéses
üíiogkölcsönöket

ház és földbirtokra 4" „ I-'/a'Vo ka
mat alapján megfelelő töke törlesz
téssel 1 ö é’aöl Oá évig terjedő vissza
fizetésre a legmagasabb összegig

Bővebb fölviiágositáSsal szolgál 
v szegedi vezérképviselőnk: o

HALM I M Ó R
Bank és J e lz á lo g k ö lc sö n  ü zlete"

, Bas'ya-iitcza 19.
Válnszbclycg! -qpfQ

0 tanulhat magányosan tanító nél- a 
kül cimbalmozni a KOVÁCS-fóle ▼ 

0 legújabb cimbalom iskolából. 00 Az iskola tartalma: 10 lecke, 10 0 
rajzzal, 50 legújabb magyar 
nótával. Az iskola ára 10 kor. 
Kapható KOVÁCS JÁNOS oki.

A cimbalomtanárnál, — Budapest, ▼ 0 Erzsébet-körnt 5. szám. 0 
W o o o o o o o o o o o P ^

1>

Egy modern

lakóház
m e l y  á l l  2  s z o l  a ,  k o n y h a  

é s  é l é s k a m r á b ó l ,

k ia d ó .
Bővebbet lirdő-u. 66. alatt.

Telephon 275. vagy 255. sz.BURGONYA!
Értesítem a nagyérdemű közön

séget, hogy e lső ren d ű  v á lo g a tó t, 
nagy sárga és k ék es m eggy burl 
gon ya , k itű n ő  m in őségű , e hét 
folyamán 10 vaggonnal érkezik és 
azon kellemes helyzetben vagyok, 
hogy előjegyzés utján a vasúttól a 
házhoz szállítva 3 frt 50 krért ad
hatom 100 klónként.

Megrendelhető személyesen üzle
temben VI. kör, M agyar-utca 013. 
sz., Dr. S o lti K ároly  törv. b író  
ur házában , vagy  te le fo n i lag 275. 
és 255. sz. a la tt. Tisztelettel

C z ig le r G yu la ,
füszerkereskedő.

K IS  H IR D E T É S E K .
Minden szó 3  f i l l é r  Vastag betűkből ©  f i i 1 é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r .  
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban Batthyány-utca 3 sz. -  Apró h|r 

detések előre fizetendők.

IA Lm p lr ill  levő gyermek öcsi azonnali 
J v  Kill Hílll megvételre kerestetik Cirn 
a kiadóban ;)<̂

Í l l ó v í  nye: npvelŐnö bővebb fel-
í l l l í lM  világosító* a kiadó ivatalban.

IÁ llQ7Í LíUyf kaPható> ugyanott elv Ilii ó l  Ivvdól) bútorozott szoba 
esetleg teljes ellátással Gim a kiadóhiva
talban. _____  888

Izr. Icán »• nevelőnői állást keres. Cim 
J a kiadóhivatalban. 576

S z é c h é n y i 1 ren c^u°san

Cim a kiadóba.
zott szoba azonnal kiadó- 

560

A /m inoIrO  esetlee  november l-ére a / j 0 l l l l íU I  (1, e y fiatalabb kereskedő- 
segéd, ki a rőfös divat s rövidáru azakniá- 
ban teljesen gyakorolt, Grosz Adolfnál 
Kiskőrösön felvétetik, ajánlatok kéretnek.

_____ 573
PÁO’i ajtók, ablakok jutáuyosan eladók llvgl Cim a kiadóban. 429.

I  n t ő  ír ó n  még égé zen jó k arb .n  levő.
Azonnal eladó. Cim a kiadó- 

hivatalban. 555.

Nagyobb lakás vari szobából mel
lékhelyiségekkel és istállóval kiadó. Petőfi- 
u tca 63.

Kiárusítás
Családi miatt a raktáron

saját műhelyemben Készült

garn itú rák
ebédlő,

k árp itos
minden elfogadható áron• r w “> n r - w i r etadatnaK

i>rroRÁitniiÁZA
wów Hí

•i' *£< ’í ’ *i< *  *  dE* ’í ’ *  *  *í*

c U m td t I d r i á t t

kcfcK ölö, magán használati 
és ipari gyári rabára 

Szabadka, )lalasi-ut 217 . s’ ám.
< -------------------------------------  Saiát ház.

Raktáron tart minden 
e szakmába tartozó
k efe  á ru k a t, k itű n ő  
ta r ló s  g ép k efék et és 
l e g j o b b  m in ő ség ű  
m esze lő  két. —  Kiáru
sítás uauyban  és k í- 
o o o c s ín y b e n , o o o

Úgy hely buli mint, vidéki mngrcndc- 
=  lésekre  kiváló gondot fo rd it. =

f - JEa Y.Ti TP Te jP TG Tc jT Te TP Te

4 0

S Z V B L D R A
Kaziiiczv-utczn.

v é d je g y :  „ H o rg o n y " .

A Liniment. Capsici comp.,
a Horgony-Pain-Expeller

p ó tlé k a
egy régjónak bizonyult háziszer, mely 
már több mint 35 óv óta legjobb fájdalom- 
csillapító szernek bizonyult köszvénynél, 
csúznál és meghűléseknél bedörzsölés- 
képpen használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan üveget fogadjunk el, a mely a 
„Horgony" vódjegygyel és a Richter ezég- 
jegyzóssel ellátott dobozba van csomagolva. 
Ára üvegekben 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 
2 korona és úgyszólván minden gyógy
szertárban kapható. — Főraktár: Török 
József gyógyszerésznél, Budapesten.

Richter gyógyszertára 
az „Arany oroszlánhoz44, Prágában, 

E l i s a b e th s t r a s s e  5 neu . 
Mindennapi szétkttldéi.

o - O S
töilcsztéscs kölcsönöket pénzintézetektől a földbirtok és ingatlan 
;,/.i értékéig I. és II. helyre 15—65 évig terjedő időtartamra.
Szeméi vili lelt! papoknak, katonatiszteknek, állami- és magánhivatalno- 

* koknak, kereskedőknek és iparosoknak kezessel és keze?
nélkül I — 15 évig terjedő időre gyorsan és d .s c r e te n . — — -— —  

Bank- és m agán ad ósságok  c o n v e r tá lá sa .

LÁNG SAMU Budapest, V I, Nagymező-utcza 12. szám.
A kölcsön nem záloglevelekben, hanem készpénzben lesz folyósítva.

— Értékpapírok részvények a legmagasabb napi árfolyam mellett megvétetnek. — 
Osztálysorsjegyek : >/, K 12.—, '/2 K 6 . - ,  */4 K 3 . - ,  >/„ K 1.50.

Nyomatott kiadók Kladek és Hambnrger könyvnyomdájában Szabadkán.




